8. Novembris factae sunt per r. d. abbatem mutationes 
sequentes: P. Godefridum subpriorem constituit priorem, 
p. Adalbertum Rauscher circatorem, f. Joachimum Haug pro— 
fessorem rhetorices, f. Henricum Wideman praeceptorem 
puerorum, f. Gilbertum Göppert destinavit Hagenoam in 
subsidium loco f. Francisci. 

Eodem die in praesentia r. d. abbatis, r. d. Adami Haffner, 
archipresbyteri et rectoris Offenburgensis, p. prioris et 
Josephi conventum fuit denuo cum arculario ratione altaris 
nostri maioris. Promissum ei fuerant antèhac 290 fl., 11 omae, 
vini et . .. quartalia siliginis eo fine, ut totum altare solis 
statuis sculptis ad 20 usque ornarétur. At vero cum artt
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suae minus fideretur, convenientiores pulcherioresque tabulae 
pictae videbantur, hine quatuor tantum intercolumnae fiehant. 
Quare sponte propria sibi defalcanti et petenti pro omni 
suo labore soluti fuere 240 fl., 11 omae vini ... quartalia 
Aliginis et uxori pro honorario duo impèériales, denique pro 
duabus cistis ad bina cornua altaris ultro conficiendis unus 
aureus. Binae tabulae, quas pinxit d. Christophorus Crafft 
ex Rothweyl constiterunt 180 fl. et altare in universum 
serario tamen excepto 420 fl. 

Audivi a. r. d. abbate dominum cancellarium Biegeysen 
in extremis ipsummet deèeclarasse p. nostro Christophoro nolle 
se fundationem suam 1000 fl. in Lautenbach factam magna 
solennitate, sed prout occasio feret aut copia sacerdotuin eo 
tempore fuerit, tribus duobus aut etiam uno quotannis celebrari. 

19. Noverubris advenit Steingadio! p. Ferdinandus in 
subsidium parochiae Oberkirchensis postulatus, 

30. huius sequenti p. Augustinus Nusser Ursperga in locum 
P. Chrysostomi, hactenus parochi in Turbach, unus vero a. r. d. 
abbate Urspergensi in priorem et magistrum novitiorum multis 
suspiriis et scriptionibus demandati et assumpti substituendus. 

18. Décembris convocatis externis ad anniversarium 
status equestris capituloque correctorio pracmisso in sacello 
domestico praepositurae Oberkirchii denominatus fuit in- 
primis parochus oppidi Küppenheimensis iuxta castrum 
Mahlberg Marchio-Badenam spectantis p. Theobaldus Cuon 
ab ill. d. marchione praesentandus. 

Monebantur praeterea parochi, ut oh vindemiam anni 
huius sat exiguam a largiori et nimia vini expensione tantis— 
per sibi temperent competentia annua, quae ipsis uti hactenus 
triginta omis in pleno dabitur, contenti singuli in quatuor- 
temporibus sive angariis quotam sibi assignatam et non 
ultra doliis etiam vacuis, si ultra miserint remissis accipiant.